P E T E S.

214 Quid dicendum de Superioribus regularibus quoad suos subditos?

Resp. Superiores Regulares possunt subditos per monitorium citare, & eos ligare, ubicumque scierint eos extra territorium reperiri, sive deliquerint extra sive intra eorum territorium, sed citatio aufugerint. Villalobos *tom. 1. tr. 16. cap. n. 6.* Diana *p. 5. cit. ref. 34.* Pellizani *9. cit. 3. n. 65.* Peyr. & alii innumerant ipsos.

215 Ratio est, quia Monachus, quæ est, semper est sub jurisdictione Abbatis quem vice Dei supra caput suum representat *ex c. statimus 19. q. 3. & c. si Religiosus 1. l. in 6.* & licet sit extra claustrum, tamen juris, censetur esse semper in clau-

Abbas, apud Pellic. cit. Unde Do-
ctores concludunt, Superiores Regulares
nullum habere territorium, seu habere to-
territorium pro territorio, ac proinde pos-
sunt in suos subditos propriam jurisdic-
tionem exercere, eosque fugitivos ubique
capere, non implorato iudicis secularis, aut
Episcopi brachio.

116 Hinc Pelliz. cit. n. 66. habet *Magnam*
disparitatem inter Episcopum, & Præla-
um Regularem quod ipse. ar. ad presentem
universam si quisdem Episcopus habet imme-
diatam jurisdictionem in territorium, & ratio-
nem in personas, que proinde non sunt ei
subiecta immediate per se, sed solum ratione
beneficii, aut officii, quod habent in
territorio: quod vel inde constet, quia si pos-
set, loqueretur anserve ad aliam diocesim, sta-
tutum ac id fecerint, desinunt subijci illi E-
piscopo: Prælati vero Regularis immediate
habent jurisdictionem in personas Religiosorum
subditorum, que proinde non finitur certis lo-
corum limitibus, ut finitur Episcopalis, sed
terminatur certis personis, que ubi-
que sunt, eadem ratione subijciuntur Præ-
lati Regulari, ab eoque possunt coerceri, ac
puniri, sicut & filii a parentibus, uxor a ma-
ritimo, &c. Ique ratione potestatis dominative,
quam habent Prælati Regulares in suos sub-
ditos Religiosos, non minus quam parentes
in filios, vir in uxorem, &c.

QUÆRES XXIV.

217 An subditus Episcopi existens in Mo-
nasterio Regularium teneatur sub censura ad
prosecutionem ex vi monitorii à suo Episcopo
lati?

Hanc difficultatem tractant Tancr. rom.
3. tr. 4. q. 6. num. 5. & Diana p. 5. tr. 9.
q. 37. sed minori claritate, ac proinde distin-
guendum puto.

Pest. Exam. Ecclesiast. Tom. II.

218 Vel enim est sermo de delicto com-
missio in loco exempto, vel extra locum ex-
emptum.

Loquendo de delicto commissio in loco
exempto, duæ sunt opiniones.

219 Prima affirmat teneri ex vi monitorii
ipsum furem ad restituendam, & scientem
ad revelandum. Suarez, Egidius, & Coninch.
apud Tancr. & Dianam cit. quia Monasteri-
um Religiosorum est locus exemptus, sed
non facit territorium; & Hurt. de cens. in
com. disp. 8. n. 32. ait, nomine loci exempti,
ubi delinquentes non possunt ab Episcopo
ligari censuris, etiam à jure, sive generali,
sive speciali latis, venire Abbatis quasdam,
& Prioratus, minimè Monasteria Religio-
rum; quia soli Religiosi sunt exempti ratio-
ne sui, non locus Monasterii.

220 Secunda negat teneri, & ligari cen-
suris ab Episcopo latis. Henriquez, Rayn. Sà,
Avila, & Præpositus apud Tancr. & Dianam
cit. quia non solum personæ, sed etiam ipsa
loca Regularium, uti Monasteria, & Ecclesia,
sunt exempta à jurisdictione Episcopi, præter
casus à jure expressos, in quibus possunt Epi-
scopi tanquam Sedis Apostolicæ delegati
procedere. Bord. p. 1. res. 7. n. 4. ex Nicolao V.
Et si cumctorum, per hæc verba: *Quod licet*
ipsi fratres, ipsorumque domus, & loca, per
speciale Sedis Apostolicæ privilegium ab omni
jurisdictione, & superioritate quorumcumque
Ordinariorum sint exempti. Locus autem à ju-
risdictione Episcopi exemptus, licet sit intra
territorium Episcopi, est formaliter ab ejus
jurisdictione exemptus; unde infert Tancr.
cit. n. 6. eodem modo discutendum esse in
presenti materia de censuris ab Episcopo la-
tis, sive à jure pro delictis futuris vitandis,
sive ab homine pro præteritis satisfaciendis.
Qui proinde utramque opinionem probabili-
lem putat, sive interminis de subdito Episco-

Bbbb Pi

pi existente in loco exempto, sive in Monasterio Regularium; adeoque probabile putat, quod non teneatur sub censura ad restituendum, aut revelandum.

Pariter utramque opinionem probabilem putat Diana *cit.* quoad censuras pro delictis futuris statuto generali, aut speciali latis: vide Dianam & Tancr. *cit.*

Ita quoad 1. partem citati Doctores discurrunt.

221 Quoad 2. verò partem, loquendo videlicet de delicto commisso extra Monasterium exemptum.

Respondeo, subditum Episcopi existentem in Monasterio Regularium teneri ex vi monitorii, & sub-censura, si est rem detinens ad restituendum, & si est sciens ad revelandum.

Prima pars sequitur ex dictis *q. 21. & 23.* Eadem namque rationes, quæ probant subditum Episcopi, si post patratum ibi delictum ad aliud territorium se transtulit, etiam animo ibi habitandi, teneri sub censura lato monitorio parere; à fortiori idem probant de ejus subdito existente in Monasterio Regularium; fortiori, inquam, quia hic est subditus Episcopi, tam ratione delicti, quam ratione personæ, & existit intra ejus territorium.

Secunda pars sequitur ex prima; quia accessorium sequitur principale.

222 Nomine autem delicti intra, aut extra Monasterium commissi, de quo est sermo, non venit non restitui, aut non revelatio, ut minus rectè putat quidam; sed delictum illud, unde oritur onus satisfactionis, restitutionis, videlicet, aut revelationis, ob quod jam patratum, etiam non subditus sit subditis, & ob quod monitorium ferretur ad satisfactionem habendam.

Q U Æ R E S XXX.

223 *An Episcopus existens in territorio alterius possit monitorium sub censura ferre contra suum subditum?*

Resp. non posse, nec in diocesi alterius, nec in Monasterio, seu loco exempto, si requiratur causæ cognitio. Diana *cit. q. 35.* Tancr. *cit. num. 2. ex cap. Episcopus q. 2. & ex cap. novis. de Officio decepti* habetur, quod jurisdictione contentiæ non est ad excommunicandum, excommunicatum tamen in territorio alieno; & iudex extra territorium habetur, ut persona processum non potest Tribunal erigere, *ex cap. monachum 2. q. 3.*

224 Idem dico esse verum, etiam si delictum sit ita publicum, ut non requiratur causæ cognitio. Præpositus apud Avilam *cit. contra Avilam, & Comepo;* quare ferre censuras est actus jurisdictionis contentiæ, unde recurrunt motiva processus contentiæ.

Q U Æ R E S XXXI.

225 *An, si Episcopus in diocesi alterius habeat locum exemptum ab eo, & ibi sit delictum, possit in eo contra suos subditos monitorium ferre?*

Resp. posse. Tancr. *cit. q. 6. n. 1.* quia locus ille, licet sit in diocesi alterius Episcopi, non est tamen sub jurisdictione illius, sed sui; ideoque non censetur esse in territorio alterius, sed proprii Episcopi. Rom. *decis. 55. 18. Maji 1611.* ac potest Episcopus in eo loco in diocesi alterius sicut monitorium ferre, etiam cum causæ cognitio, cui obedire tenentur subditam in dicto loco existentes, quam propria diocesis.